

# 嶺北地域公共交通計画 新旧対照表

現行計画							計画改定後								
<p>II 嶺北地域の公共交通の現況</p> <p>(2) 各広域幹線バス系統の状況</p> <p>p 10</p> <p>①対象路線</p> <p>・嶺北地域の市町間を結ぶ広域幹線バス系統は下記のとおり 28 路線（地域間幹線系統 21 路線、県単広域路線 7 路線）あり、沿線住民の通勤・通学や日常生活の移動手段として必要不可欠であることであることから、国・県・市町による運行支援を行っています。</p>							<p>II 嶺北地域の公共交通の現況</p> <p>p 10</p> <p>(2) 各広域幹線バス系統の状況</p> <p>①対象路線</p> <p>・嶺北地域の市町間を結ぶ広域幹線バス系統は下記のとおり 23 路線（地域間幹線系統 18 路線、県単広域路線 5 路線）あり、沿線住民の通勤・通学や日常生活の移動手段として必要不可欠であることであることから、国・県・市町による運行支援を行っています。</p>								
【補助対象路線の一覧表】							【補助対象路線の一覧表】								
系統	番号	事業者	系統名	運行区間			関係市町	系統	番号	事業者	系統名	運行区間			関係市町
				起点	経由	終点						起点	経由	終点	
地域間幹線系統	1	福井鉄道	武生越前海岸線	たけふ新駅	八田・織田	かれい崎	越前市、越前町	地域間幹線系統	1	福井鉄道	武生越前海岸線	たけふ新駅	八田・織田	かれい崎	越前市、越前町
	2		福浦線	田原町	西田中・織田	かれい崎	福井市、鯖江市、越前町		2		南越線	シビィ	越前武生駅・武生東高校	和紙の里	越前市（武生市、今立町）
	3		南越線	シビィ	越前武生駅・武生東高校	和紙の里	越前市（武生市、今立町）		3		鯖浦線（かれい崎）	JR北鯖江駅	アルブラザ鯖江・織田病院	かれい崎	鯖江市、越前町
	4		鯖浦線（かれい崎）	JR北鯖江駅	アルブラザ鯖江・織田病院	かれい崎	鯖江市、越前町		4		鯖浦線（織田）	JR北鯖江駅	アルブラザ鯖江・西田中	織田	鯖江市、越前町
	5		鯖浦線（織田）	JR北鯖江駅	アルブラザ鯖江・西田中	織田	鯖江市、越前町		5		池田線	越前武生駅	武生東高校	金山・魚見	越前市、池田町
	6		池田線	越前武生駅	武生東高校	金山・魚見	越前市、池田町		6		越前海岸ブルーライン	福井駅	佐野	波の華	福井市（福井市、越前村）
	7	越前海岸ブルーライン	福井駅	佐野	波の華	福井市（福井市、越前村）	7		エンゼルランド線	福井駅	藤島高校前	エンゼルランド	福井市、坂井市		
	8	エンゼルランド線	福井駅	藤島高校前	エンゼルランド	福井市、坂井市	8		丸岡線	福井駅	田原町	丸岡城	福井市、坂井市		
	9	丸岡線	福井駅	田原町	丸岡城	福井市、坂井市	9		県立病院丸岡線	福井駅	県立病院	丸岡城	福井市、坂井市		
	10	県立病院丸岡線	福井駅	県立病院	丸岡城	福井市、坂井市	10		大学病院線	福井駅	松岡駅・福井大学病院	県立大学	福井市、永平寺町		
	11	大学病院線	福井駅	松岡駅・福井大学病院	県立大学	福井市、永平寺町	11		大和田丸岡線	福井駅	アビタ・エルバ前	丸岡城	福井市、坂井市		
	12	大和田丸岡線	福井駅	アビタ・エルバ前	丸岡城	福井市、坂井市	12		大和田大学病院線	福井駅	アビタ・エルバ前	福井大学病院	福井市、永平寺町		
	13	大和田大学病院線	福井駅	アビタ・エルバ前	福井大学病院	福井市、永平寺町	13		大野線	福井駅	花山	ヴィオ	福井市、大野市		
	14	大野線	福井駅	花山	ヴィオ	福井市、大野市	14		清水グリーンライン	福井駅	赤十字病院・みどり図書館前	清水プラント3	福井市（福井市・清水町）		
	15	清水グリーンライン	福井駅	赤十字病院・みどり図書館前	清水プラント3	福井市（福井市・清水町）	15		西田中宿堂線	福井駅	清水プラント3	天王	福井市、越前町		
	16	西田中宿堂線	福井駅	清水プラント3	天王	福井市、越前町	16		東尋坊線	芦原温泉駅	あわら湯のまち	三国観光ホテル	あわら市、坂井市		
	17	東尋坊線	芦原温泉駅	あわら湯のまち	三国観光ホテル	あわら市、坂井市	17		芦原丸岡永平寺線	永平寺門前	丸岡バスターミナル	芦原温泉駅	永平寺町、あわら市、坂井市		
	18	芦原丸岡永平寺線	永平寺門前	丸岡バスターミナル	芦原温泉駅	永平寺町、あわら市、坂井市	18		春江丸岡線	三国駅	いねす	霧の郷	坂井市		
	19	三国丸岡線	三国駅	いねす	霧の郷	坂井市	19	春江丸岡線	大石コミュニティセンター	春江駅	霧の郷	坂井市			
	20	春江丸岡線	大石コミュニティセンター	春江駅	霧の郷	坂井市	20	勝山大野線	福井駅	花山	ヴィオ	福井市、大野市			
21	勝山大野線	福井駅	花山	ヴィオ	福井市、大野市	21	勝山丸岡線	福井勝山総合病院	あつ宝んど・勝山駅前	福井勝山総合病院	大野市、勝山市				
県単広域	1	京福バス	武生越前海岸線	越前武生駅	陶芸館・織田	越前岬	越前市、越前町	京福バス	1	王子保河野海岸線	越前武生駅	妙法寺/松森	糠長島	越前市、南越前町	
	2		王子保河野海岸線	越前武生駅	妙法寺/松森	糠長島	越前市、南越前町		2	運転者教育センター	福井駅	運転者教育センター	福井駅	福井市、坂井市	
	3		運転者教育センター	福井駅	運転者教育センター	福井駅	福井市、坂井市		3	西田中宿堂線	福井駅	清水プラント3	天王	福井市、越前町	
	4		大学病院新田線	福井駅	JR森田駅	福井大学病院	福井市、坂井市、永平寺町		4	勝三國線	福井総合病院	砂子坂	三国駅前	福井市、坂井市	
	5		栗崎線	福井駅	道守高校	水仙ランド入口	福井市、越前町		5	丸岡永平寺線	J R 丸岡駅	丸岡中学校・福井大学病院	永平寺口駅	坂井市、永平寺町	
	6		勝三國線	福井総合病院	砂子坂	三国駅前	福井市、坂井市								
	7		丸岡永平寺線	J R 丸岡駅	丸岡中学校・福井大学病院	永平寺口駅	坂井市、永平寺町								

②実績輸送量

・地域間幹線系統においては、国庫補助対象事業の基準（実績輸送量15人以上）を満たさない路線数が増加しており、令和元年は鯖浦線（かれい崎）と鯖浦線（織田）の2路線でしたが、コロナ禍の影響で令和4年は6系統に増えています。

p 11

③経常収支率

【各系統の実績輸送量（赤字は15人未満）および経常収支率】

系統	事業者	番号	路線名	実績輸送量（人）					経常収支率（%）				
				H30	R1	R2	R3	R4	H30	R1	R2	R3	R4
地域間幹線系統	福井鉄道	1	武生越前海岸線	20.2	17.6	17.1	16.4	15	49%	41%	42%	39%	35%
		2	福浦線	15.1	15.1	12.2	9.5	6.7	54%	51%	43%	39%	28%
		3	南越線	19.7	24.3	21.3	20.5	21	42%	47%	47%	45%	42%
		4	鯖浦線（かれい崎）	10.2	9	6.9	8.6	9.6	40%	33%	27%	37%	34%
		5	鯖浦線（織田）	12	14.1	15.9	20.3	22	30%	33%	38%	51%	50%
		6	池田線	13	—	—	6	6.3	25%	—	—	20%	20%
	京福バス	7	越前海岸ブルーライン	54.6	54.6	35.9	34.2	36.4	46%	45%	32%	31%	31%
		8	エンゼルランド線	—	22	9.2	10.1	8.8	—	45%	21%	27%	23%
		9	丸岡線	78.1	21	17.1	12.9	17.5	57%	74%	64%	49%	60%
		10	県立病院丸岡線	45.2	45.1	39.6	39.9	37.4	56%	60%	50%	55%	49%
		11	大学病院線	17.5	20	19.6	15.9	18	86%	86%	79%	70%	74%
		12	大和田丸岡線	—	46.2	40.7	39.5	38.5	—	56%	47%	49%	45%
		13	大和田大学病院線	—	89.9	64.5	69	80.1	—	69%	48%	54%	60%
		14	大野線	54.7	42.9	33	32.4	36.3	42%	48%	36%	37%	39%
		15	清水グリーンライン	66.1	68.4	49.9	46.8	50.1	51%	53%	38%	38%	38%
		16	西田中宿堂線	15	15	12.9	12.7	12.6	62%	61%	50%	54%	50%
		17	東尋坊線	71.9	73.3	45	34.5	45.1	73%	74%	49%	36%	46%
		18	芦原丸岡永平寺線	16.5	16.5	11.4	8	7.9	70%	69%	44%	36%	33%
		19	三国丸岡線	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		20	春江丸岡線	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		21	勝山大野線	15.3	15.3	11.2	12.2	15.3	38%	38%	28%	31%	36%
		合計					49%	53%	41%	40%	40%		
県単広域	京福バス	1	武生越前海岸線	5.1	5.3	3	0.7	1	64%	63%	38%	12%	15%
		2	王子保河野海岸線	—	—	6	4.9	4.6	—	23%	19%	17%	
		3	運転者教育センター	—	9.6	6	4.5	8.4	—	53%	32%	26%	44%
		4	大学病院新田塚線	7.2	9	7.2	4.5	5.4	38%	49%	37%	26%	29%
		5	葉崎線	8.1	9.3	7.2	6	6	27%	30%	22%	20%	19%
		6	鶴三国線	9	9	7.5	9	6	37%	33%	23%	28%	24%
		7	丸岡永平寺線	5.4	5.5	4.1	4.4	4.9	19%	19%	14%	14%	15%
			合計					31%	33%	23%	20%	20%	

②実績輸送量

・地域間幹線系統においては、国庫補助対象事業の基準（実績輸送量15人以上）を満たさない路線数が増加しており、令和元年は鯖浦線（かれい崎）と鯖浦線（織田）の2路線でしたが、コロナ禍の影響で令和4年は4系統に増えています。

p 11

③経常収支率

【各系統の実績輸送量（赤字は15人未満）および経常収支率】

系統	事業者	番号	路線名	実績輸送量（人）					経常収支率（%）				
				H30	R1	R2	R3	R4	H30	R1	R2	R3	R4
地域間幹線系統	福井鉄道	1	武生越前海岸線	20.2	17.6	17.1	16.4	15	49%	41%	42%	39%	35%
		2	南越線	19.7	24.3	21.3	20.5	21	42%	47%	47%	45%	42%
		3	鯖浦線（かれい崎）	10.2	9	6.9	8.6	9.6	40%	33%	27%	37%	34%
		4	鯖浦線（織田）	12	14.1	15.9	20.3	22	30%	33%	38%	51%	50%
		5	池田線	13	—	—	6	6.3	25%	—	—	20%	20%
	京福バス	6	越前海岸ブルーライン	54.6	54.6	35.9	34.2	36.4	46%	45%	32%	31%	31%
		7	エンゼルランド線	—	22	9.2	10.1	8.8	—	45%	21%	27%	23%
		8	丸岡線	78.1	21	17.1	12.9	17.5	57%	74%	64%	49%	60%
		9	県立病院丸岡線	45.2	45.1	39.6	39.9	37.4	56%	60%	50%	55%	49%
		10	大和田丸岡線	—	46.2	40.7	39.5	38.5	—	56%	47%	49%	45%
		11	大和田大学病院線	—	89.9	64.5	69	80.1	—	69%	48%	54%	60%
		12	清水グリーンライン	66.1	68.4	49.9	46.8	50.1	51%	53%	38%	38%	38%
		13	東尋坊線	71.9	73.3	45	34.5	45.1	73%	74%	49%	36%	46%
		14	芦原丸岡永平寺線	16.5	16.5	11.4	8	7.9	70%	69%	44%	36%	33%
		15	三国丸岡線	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		16	春江丸岡線	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		17	大野線	54.7	42.9	33	32.4	36.3	42%	48%	36%	37%	39%
		18	勝山大野線	15.3	15.3	11.2	12.2	15.3	38%	38%	28%	31%	36%
		合計					49%	52%	40%	39%	41%		
県単広域	京福バス	1	王子保河野海岸線	—	—	6	4.9	4.6	—	—	23%	19%	17%
		2	運転者教育センター	—	9.6	6	4.5	8.4	—	53%	32%	26%	44%
		3	西田中宿堂線	15	15	12.9	12.7	12.6	62%	61%	50%	54%	50%
		4	鶴三国線	9	9	7.5	9	6	37%	33%	23%	28%	24%
		5	丸岡永平寺線	5.4	5.5	4.1	4.4	4.9	19%	19%	14%	14%	15%
		合計					34%	32%	26%	25%	19%		

(付属資料) II 嶺北地域の公共交通の現況

(2) 各広域幹線バス系統の状況

p 77

①対象路線

【補助対象路線の一覧表】

系統	番号	事業者	系統名	運行区間			関係市町
				起点	経由	終点	
地域間幹線系統	1	福井鉄道	武生越前海岸線	たけふ新駅	八田・織田	かれい崎	越前市、越前町
	2		福浦線	田原町	西田中・織田	かれい崎	福井市、鯖江市、越前町
	3		南越線	シビィ	越前武生駅・武生東高校	和紙の里	越前市（武生市、今立町）
	4		鯖浦線（かれい崎）	JR北鯖江駅	アルブラザ鯖江・織田病院	かれい崎	鯖江市、越前町
	5		鯖浦線（織田）	JR北鯖江駅	アルブラザ鯖江・西田中	織田	鯖江市、越前町
	6		池田線	越前武生駅	武生東高校	金山・魚見	越前市、池田町
	7	京福バス	越前海岸ブルーライン	福井駅	佐野	波の華	福井市（福井市、越前村）
	8		エンゼルランド線	福井駅	藤島高校前	エンゼルランド	福井市、坂井市
	9		丸岡線	福井駅	田原町	丸岡城	福井市、坂井市
	10		県立病院丸岡線	福井駅	県立病院	丸岡城	福井市、坂井市
	11		大学病院線	福井駅	松岡駅・福井大学病院	県立大学	福井市、永平寺町
	12		大和田丸岡線	福井駅	アピタ・エルバ前	丸岡城	福井市、坂井市
	13		大和田大学病院線	福井駅	アピタ・エルバ前	福井大学病院	福井市、永平寺町
	14		大野線	福井駅	花山	ヴィオ	福井市、大野市
	15		清水グリーンライン	福井駅	赤十字病院・みどり図書館前	清水プラント3	福井市（福井市・清水町）
	16		西田中宿堂線	福井駅	清水プラント3	天王	福井市、越前町
	17		東尋坊線	芦原温泉駅	あわら湯のまち	三国観光ホテル	あわら市、坂井市
	18		芦原丸岡永平寺線	永平寺門前	丸岡バスターミナル	芦原温泉駅	永平寺町、あわら市、坂井市
	19		三国丸岡線	三国駅	いすね	霧の郷	坂井市
	20		春江丸岡線	丸岡丸岡線	大石コミュニティセンター	春江駅	坂井市
	21		勝山大野線	福井バス	勝山大野線	ヴィオ	あっ宝んど・勝山駅前
県単広域	1	福井鉄道	武生越前海岸線	越前武生駅	陶芸館・織田	越前岬	越前市、越前町
	2		王子保河野海岸線	越前武生駅	妙法寺/松森	糠長島	越前市、南越前町
	3	京福バス	運転者教育センター	福井駅	運転者教育センター	福井駅	福井市、坂井市
	4		大学病院新田塚線	福井駅	JR森田駅	福井大学病院	福井市、坂井市、永平寺町
	5		築崎線	福井駅	道守高校	水仙ラント`入口	福井市、越前町
	6		鴻三国線	福井総合病院	砂子坂	三国駅前	福井市、坂井市
	7		丸岡永平寺線	J R丸岡駅	丸岡中学校・福井大学病院	永平寺口駅	坂井市、永平寺町

(付属資料) II 嶺北地域の公共交通の現況

(2) 各広域幹線バス系統の状況

p 77

①対象路線

【補助対象路線の一覧表】

系統	番号	事業者	系統名	運行区間			関係市町		
				起点	経由	終点			
地域間幹線系統	1	福井鉄道	武生越前海岸線	たけふ新駅	八田・織田	かれい崎	越前市、越前町		
	2		南越線	シビィ	越前武生駅・武生東高校	和紙の里	越前市（武生市、今立町）		
	3		鯖浦線（かれい崎）	JR北鯖江駅	アルブラザ鯖江・織田病院	かれい崎	鯖江市、越前町		
	4		鯖浦線（織田）	JR北鯖江駅	アルブラザ鯖江・西田中	織田	鯖江市、越前町		
	5		池田線	越前武生駅	武生東高校	金山・魚見	越前市、池田町		
	6		越前海岸ブルーライン	福井駅	佐野	波の華	福井市（福井市、越前村）		
	7	京福バス	エンゼルランド線	福井駅	藤島高校前	エンゼルランド	福井市、坂井市		
	8		丸岡線	福井駅	田原町	丸岡城	福井市、坂井市		
	9		県立病院丸岡線	福井駅	県立病院	丸岡城	福井市、坂井市		
	10		大和田丸岡線	福井駅	アピタ・エルバ前	丸岡城	福井市、坂井市		
	11		大和田大学病院線	福井駅	アピタ・エルバ前	福井大学病院	福井市、永平寺町		
	12		清水グリーンライン	福井駅	赤十字病院・みどり図書館前	清水プラント3	福井市（福井市・清水町）		
	13		東尋坊線	芦原温泉駅	あわら湯のまち	龍翔博物館前	あわら市、坂井市		
	14		芦原丸岡永平寺線	永平寺門前	丸岡バスターミナル	芦原温泉駅	永平寺町、あわら市、坂井市		
	15		三国丸岡線	三国駅	いねす	霧の郷	坂井市		
	16		春江丸岡線	丸岡丸岡線	大石コミュニティセンター	春江駅	坂井市		
	17		大野線	福井バス	大野線	福井駅	花山	ヴィオ	福井市、大野市
	18		勝山大野線	福井バス	勝山大野線	ヴィオ	あっ宝んど・勝山駅前	福井勝山総合病院	大野市、勝山市
県単広域	1	福井鉄道	王子保河野海岸線	越前武生駅	妙法寺/松森	糠長島	越前市、南越前町		
	2		運転者教育センター	福井駅	運転者教育センター	福井駅	福井市、坂井市		
	3	京福バス	西田中宿堂線	福井駅	清水プラント3	天王	福井市、越前町		
	4		鴻三国線	福井総合病院	砂子坂	三国駅前	福井市、坂井市		
	5		丸岡永平寺線	J R丸岡駅	丸岡中学校・福井大学病院	永平寺口駅	坂井市、永平寺町		

②実績輸送量および経常収支率

【各系統の実績輸送量（赤字は15人未満）および経常収支率】

系統	事業者	番号	路線名	実績輸送量（人）					経常収支率（%）				
				H30	R1	R2	R3	R4	H30	R1	R2	R3	R4
地域間幹線系統	福井鉄道	1	武生越前海岸線	20.2	17.6	17.1	16.4	15	49%	41%	42%	39%	35%
		2	福浦線	15.1	15.1	12.2	9.5	6.7	54%	51%	43%	39%	28%
		3	南越線	19.7	24.3	21.3	20.5	21	42%	47%	47%	45%	42%
		4	鯖浦線（かれい崎）	10.2	9	6.9	8.6	9.6	40%	33%	27%	37%	34%
		5	鯖浦線（織田）	12	14.1	15.9	20.3	22	30%	33%	38%	51%	50%
		6	池田線	13	—	—	6	6.3	25%	—	—	20%	20%
	京福バス	7	越前海岸ブルーライン	54.6	54.6	35.9	34.2	36.4	46%	45%	32%	31%	31%
		8	エンゼルランド線	—	22	9.2	10.1	8.8	—	45%	21%	27%	23%
		9	丸岡線	78.1	21	17.1	12.9	17.5	57%	74%	64%	49%	60%
		10	県立病院丸岡線	45.2	45.1	39.6	39.9	37.4	56%	60%	50%	55%	49%
		11	大学病院線	17.5	20	19.6	15.9	18	86%	86%	79%	70%	74%
		12	大和田丸岡線	—	46.2	40.7	39.5	38.5	—	56%	47%	49%	45%
		13	大和田大学病院線	—	89.9	64.5	69	80.1	—	69%	48%	54%	60%
		14	大野線	54.7	42.9	33	32.4	36.3	42%	48%	36%	37%	39%
		15	清水グリーンライン	66.1	68.4	49.9	46.8	50.1	51%	53%	38%	38%	38%
		16	西田中宿堂線	15	15	12.9	12.7	12.6	62%	61%	50%	54%	50%
		17	東尋坊線	71.9	73.3	45	34.5	45.1	73%	74%	49%	36%	46%
		18	芦原丸岡永平寺線	16.5	16.5	11.4	8	7.9	70%	69%	44%	36%	33%
		19	三国丸岡線	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		20	春江丸岡線	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		21	勝山大野線	15.3	15.3	11.2	12.2	15.3	38%	38%	28%	31%	36%
合計									49%	53%	41%	40%	40%
県単広域	京福バス	1	武生越前海岸線	5.1	5.3	3	0.7	1	64%	63%	38%	12%	15%
		2	王子保野海岸線	—	—	6	4.9	4.6	—	—	23%	19%	17%
		3	運転者教育センター	—	9.6	6	4.5	8.4	—	53%	32%	26%	44%
		4	大学病院新田塚線	7.2	9	7.2	4.5	5.4	38%	49%	37%	26%	29%
		5	栄崎線	8.1	9.3	7.2	6	6	27%	30%	22%	20%	19%
		6	鶯三国線	9	9	7.5	9	6	37%	33%	23%	28%	24%
		7	丸岡永平寺線	5.4	5.5	4.1	4.4	4.9	19%	19%	14%	14%	15%
合計									31%	33%	23%	20%	20%

②実績輸送量および経常収支率

【各系統の実績輸送量（赤字は15人未満）および経常収支率】

系統	事業者	番号	路線名	実績輸送量（人）					経常収支率（%）				
				H30	R1	R2	R3	R4	H30	R1	R2	R3	R4
地域間幹線系統	福井鉄道	1	武生越前海岸線	20.2	17.6	17.1	16.4	15	49%	41%	42%	39%	35%
		2	南越線	19.7	24.3	21.3	20.5	21	42%	47%	47%	45%	42%
		3	鯖浦線（かれい崎）	10.2	9	6.9	8.6	9.6	40%	33%	27%	37%	34%
		4	鯖浦線（織田）	12	14.1	15.9	20.3	22	30%	33%	38%	51%	50%
		5	池田線	13	—	—	6	6.3	25%	—	—	20%	20%
		6	越前海岸ブルーライン	54.6	54.6	35.9	34.2	36.4	46%	45%	32%	31%	31%
	京福バス	7	エンゼルランド線	—	22	9.2	10.1	8.8	—	45%	21%	27%	23%
		8	丸岡線	78.1	21	17.1	12.9	17.5	57%	74%	64%	49%	60%
		9	県立病院丸岡線	45.2	45.1	39.6	39.9	37.4	56%	60%	50%	55%	49%
		10	大和田丸岡線	—	46.2	40.7	39.5	38.5	—	56%	47%	49%	45%
		11	大和田大学病院線	—	89.9	64.5	69	80.1	—	69%	48%	54%	60%
		12	清水グリーンライン	66.1	68.4	49.9	46.8	50.1	51%	53%	38%	38%	38%
		13	東尋坊線	71.9	73.3	45	34.5	45.1	73%	74%	49%	36%	46%
		14	芦原丸岡永平寺線	16.5	16.5	11.4	8	7.9	70%	69%	44%	36%	33%
		15	三国丸岡線	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		16	春江丸岡線	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		17	大野線	54.7	42.9	33	32.4	36.3	42%	48%	36%	37%	39%
		18	勝山大野線	15.3	15.3	11.2	12.2	15.3	38%	38%	28%	31%	36%
合計									49%	52%	40%	39%	41%
県単広域	京福バス	1	王子保野海岸線	—	—	6	4.9	4.6	—	—	23%	19%	17%
		2	運転者教育センター	—	9.6	6	4.5	8.4	—	53%	32%	26%	44%
		3	西田中宿堂線	15	15	12.9	12.7	12.6	62%	61%	50%	54%	50%
		4	鶯三国線	9	9	7.5	9	6	37%	33%	23%	28%	24%
		5	丸岡永平寺線	5.4	5.5	4.1	4.4	4.9	19%	19%	14%	14%	15%
合計									34%	32%	26%	25%	19%



【県単広域の一覧表】

系統	番号	実施主体	系統名	事業区分	補助事業の活用	路線維持の必要性
県単広域	1	福井鉄道	武生越前海岸線	4条乗合	県単広域補助	越前市、越前町および広域の通勤通学や通院の手段として必要である。一方で、事業者や自治体の運営努力だけでは路線の維持が難しく、県単広域補助事業により運行を確保・維持する必要がある。
	2		王子保河野海岸線	4条乗合	県単広域補助	越前市、南越前町および広域の通勤通学や通院の手段として必要である。一方で、事業者や自治体の運営努力だけでは路線の維持が難しく、県単広域補助事業により運行を確保・維持する必要がある。
	3	京福バス	運転者教育センター	4条乗合	県単広域補助	福井市、坂井市および広域の通勤通学や通院の手段として必要である。一方で、事業者や自治体の運営努力だけでは路線の維持が難しく、県単広域補助事業により運行を確保・維持する必要がある。
	4		大学病院新田塚線	4条乗合	県単広域補助	福井市、坂井市、永平寺町および広域の通勤通学や通院の手段として必要である。一方で、事業者や自治体の運営努力だけでは路線の維持が難しく、県単広域補助事業により運行を確保・維持する必要がある。
	5		菜崎線	4条乗合	県単広域補助	福井市、越前町および広域の通勤通学や通院の手段として必要である。一方で、事業者や自治体の運営努力だけでは路線の維持が難しく、県単広域補助事業により運行を確保・維持する必要がある。
	6		瑞三国線	4条乗合	県単広域補助	福井市、坂井市および広域の通勤通学や通院の手段として必要である。一方で、事業者や自治体の運営努力だけでは路線の維持が難しく、県単広域補助事業により運行を確保・維持する必要がある。
	7		丸岡永平寺線	4条乗合	県単広域補助	坂井市、永平寺町および広域の通勤通学や通院の手段として必要である。一方で、事業者や自治体の運営努力だけでは路線の維持が難しく、県単広域補助事業により運行を確保・維持する必要がある。

【県単広域の一覧表】

系統	番号	実施主体	系統名	事業区分	補助事業の活用	路線維持の必要性
県単広域	1	福井鉄道	王子保河野海岸線	4条乗合	県単広域補助	越前市、南越前町および広域の通勤通学や通院の手段として必要である。一方で、事業者や自治体の運営努力だけでは路線の維持が難しく、県単広域補助事業により運行を確保・維持する必要がある。
	2		運転者教育センター	4条乗合	県単広域補助	福井市、坂井市および広域の通勤通学や通院の手段として必要である。一方で、事業者や自治体の運営努力だけでは路線の維持が難しく、県単広域補助事業により運行を確保・維持する必要がある。
	3		西田中宿望線	4条乗合	県単広域補助	越前町朝日地区、福井市南西部から福井市中心部への通勤通学や通院、福井市清水地区の乗継拠点から各方面への乗継のための幹線として必要である。一方で、事業者や自治体の運営努力だけでは路線の維持が難しく、県単広域補助事業により運行を確保・維持する必要がある。
	4		瑞三国線	4条乗合	県単広域補助	福井市、坂井市および広域の通勤通学や通院の手段として必要である。一方で、事業者や自治体の運営努力だけでは路線の維持が難しく、県単広域補助事業により運行を確保・維持する必要がある。
	5		丸岡永平寺線	4条乗合	県単広域補助	坂井市、永平寺町および広域の通勤通学や通院の手段として必要である。一方で、事業者や自治体の運営努力だけでは路線の維持が難しく、県単広域補助事業により運行を確保・維持する必要がある。